
PRIJEDLOG 

 

 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće 

 

52223 Raša, Trg Gustavo Pulitzer Finali 2 
Tel.  +385 (0)52 880 820; Fax. +385 (0)52 874 629 
e-mail: opcina-rasa@pu.t-com.hr; www.rasa.hr  

 
KLASA: 024-03/23-01/ 
URBROJ: 2163-31-3-23- 
Raša, __ lipanj 2023. 
 

Na temelju članka 91. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 26. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“, 
br. 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 3/23 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici 
održanoj _________ 2023. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

 
I. 

 Utvrđuje se da je odredbom čl. 91. st. 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 68/18, 110/18, 32/20) određeno da je komunalna naknada prihod proračuna 
jedinice lokalne samouprave koji se koristi za financiranje održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture, a može se na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
koristiti i za financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i 
socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske 
učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, ako se time ne dovodi u pitanje 
mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture. 
   

II. 
 Prihodovana sredstva od komunalne naknade u 2023. godini upotrijebit će se kako 
slijedi: 

- u iznosu od 100.000,00 eura za provedbu projekta Kulturno – komercijalni kompleks u 
Raši – Karlota, kao javne građevina kulturne namjene. 
 

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Raša“. 

 
 

       Predsjednik  
         Općinskog vijeća 

                     Željko Zahtila 

 
DOSTAVITI:  

1. Jedinstveni upravni odjel – ovdje 
2. Referent za računovodstvo i finacije - ovdje 
3. a/a – ovdje 

 



PRIJEDLOG 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Odredbom članka 91. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 68/18, 110/18, 32/20) određeno je da je komunalna naknada prihod proračuna jedinice 
lokalne samouprave koji se koristi za financiranje održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture, a može se na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
koristiti i za financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i 
socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske 
učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, ako se time ne dovodi u pitanje 
mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture.  

 
 U 2023. godini planirano je ulaganje u projekt Kulturno – komercijalni kompleks u Raši–

Karlota, kao javne građevine kulturne namjene. Predviđa se da će se isti dijelom financirati i iz 
sredstava prikupljenih komunalnom naknadom u visini od 100.000,00 eura.  

 
 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
        Općinska načelnica 


